TEMERARIA, POR CUANTO LAS RESULTAS DEL PROCESO, POR 
SU TOTAL AUSENCIA DE ACERVO PROBATORIO EN CONTRA DE  LA 
SOCIEDAD COLOMA LTDA, DESDE SU PRESENTACION,   ESTABAN 
LLAMADAS A FRACASAR. 

3).- LA CUANTIA:  A LA FECHA LA CUANTIA ASCIENDE A CINCO MIL 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIEZ Y NUEVE MIL PESOS 
$5.055.219.000. 

POR PETICION EXPRESA DEL DEMANDANTE, EN EL LIBELO 
INTRODUCTORIO, CONSTA LA DE PROCEDER A LA:  CONVERSION (a la tasa 
de cambio), ACTUALIZACION, INDEXACION y VIGENCIA de las sumas de 
dinero pedidas. 

El demandante solicitaba las SIGUIENTES SUMAS DE DINERO QUE A

[...]

Tenemos que, un (1) euro es igual a $4.636,37 pesos colombianos a 
la tasa del día cinco (5) de agosto de 2021 (fecha de elaboración de esta 
respetuosa solicitud).   

2.3. Perjuicios Morales: 250. Salarios Mininos Legales Mensuales ($908.526) 
en 2021, = $227.131.500 

VALOR TOTAL DE LAS PRETENSIONES: A CINCO MIL CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS DIEZ Y NUEVE MIL PESOS $5.055.219.000. 

COMO CIRCUNSTANCIA ESPECIAL, RESULTA RAZONABLE LA 
ACTUALIZACION DE LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA, A LA 
PRESENTACION DE ESTOS RECURSOS, TODA VEZ QUE DESDE QUE SE 
PROFIRIO LA SENTENCIA CONFIRMATORIA DE LA PRIMERA INSTANCIA, LA 
SUSCRITA HA DEBIDO CONTINUAR CON SU GESTION DE VIGILANCIA,

[...]

CONVERSION, INDEXACION, ACTUALIZACION Y 
VIGENCIA DE LAS SUMAS DEPRECADAS POR EL DEMADANTE. 
($5.055.219.000). 

Peticiones: 

Ruego acceder a la reposición presentada, decretando probada la 
objeción presentada, ajustando las agencias en derecho en suma 
de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
($379.141.462) EQUIVALENTE AL 7.5% DE LO PEDIDO Y 
ACTUALIZADO (PARCIALMENTE). Si el despacho a su digno cargo 
no tiene en cuenta la suma anteriormente solicitada, ruego 
concederme el recurso de APELACION subsidiariamente. 

Con respeto y consideración, 

MARTHA PATRICIA AMADO ARIAS